2021年 10月26日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表名〕 代表取締役社長  岡田 義也

(コード番号８０９３・東証第１部)

〔問合先〕 経理部長  岡田 薫

(TEL. 03－3244－3558)

当社非連結子会社の事業撤退および特別損失（減損損失）計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ブラジルにおける当社非連結子会社での事業は2022年 3月期

をもって撤退することを決議し、併せて2022年3月期第2四半期連結会計期間において、撤退に伴う特

別損失（減損損失）を計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業撤退の理由

 当社は、2011 年 2 月にブラジル（サンパウロ市）にて現地法人を設立し事業を行ってまいりまし

たが、当初見込んだ同国内での事業展開が計画通りに進まず、加えて、新型コロナウイルス感染症

の影響を始め、天候不順、政情不安及び財政悪化などによってブラジル経済が鈍化していることに

より、今後の事業継続による収益確保は極めて不透明な見通しとなりました。このような状況のも

と、事業ポートフォリオの最適化の一環として構造改革を加速するため当該現地法人による事業か

らの撤退を決定いたしました。

２．対象の非連結子会社

名 称  KBK do Brasil Comércio de Máquinas Ltda.
所 在 地  ブラジル サンパウロ市

資 本 金  BRL13,400,000 （ブラジルレアル建て）

３．特別損失の計上

当該決議により、当社 2022 年３月期第２四半期連結会計期間におきまして、現預金及び回収可

能債権を除いた額を減損損失として計上致しますが、出資当時からの為替換算差の影響も受けて、

特別損失は２億94百万円となる見込みであります。

４. 今後の見通し

   なお、当グループの 2022 年３月期の業績に与える影響については、その他の要因も含め現在精

査中であり、今後修正すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上